
Nr . L 210 / 10 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 19 . 7 . 82

BESLUIT VAN DE RAAD

van 24 juni 1982

betreffende de sluiting van het Verdrag inzake de bescherming van trekkende wilde
diersoorten

( 82 / 461 / EEG )

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN , Overwegende dat de sluiting van het Verdrag door de
Gemeenschap niet betekent dat de exclusieve bevoegdhe
den van de Gemeenschap worden verruimd , onvermin
derd de besluiten die de Gemeenschap later zal vaststel
len ;

Overwegende dat Groenland , gezien zijn bijzondere
natuurlijke situatie en de levensomstandigheden van de
bevolking ervan , van het toepassingsgebied van het
Verdrag dient te worden uitgesloten ,

BESLUIT :

Artikel 1

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap , inzonderheid op artikel
235 ,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Gezien het advies van het Europese Parlement ('),

Gezien het advies van het Economisch en Sociaal
Comité ( 2 ),

Overwegende dat een actieprogramma van de Europese
Gemeenschappen inzake het milieu is vastgesteld bij de
verklaring van 22 november 1973 ( 3 ) en aangevuld bij de
resolutie van 17 mei 1977 ( 4 ); dat het in deze teksten
neergelegde milieubeleid van de Gemeenschap tot doel
heeft de verbetering van de kwaliteit van het bestaan en de
bescherming van het natuurlijke milieu ;

Overwegende dat de Raad Richtlijn 79 / 409 / EEG inzake
het behoud van de vogelstand heeft aangenomen ( 5 );

Overwegende dat de Gemeenschap heeft deelgenomen
aan de onderhandelingen over de sluiting van het Verdrag
inzake de bescherming van trekkende wilde diersoor
ten ;

Overwegende dat de sluiting door de Gemeenschap van
het Verdrag noodzakelijk is om de Gemeenschap in staat
te stellen te onderhandelen over de in dat Verdrag
genoemde regionale overeenkomsten en deze te sluiten ,
voor zover deze overeenkomsten onder de exclusieve
bevoegdheid vallen die de Gemeenschap ontleent aan
Richtlijn 79 / 409 / EEG ;

Het Verdrag inzake de bescherming van trekkende wilde
diersoorten wordt namens de Europese Economische
Gemeenschap goedgekeurd .

De tekst van het Verdrag is aan dit besluit gehecht .

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad verricht de nederlegging van
de akte van toetreding bedoeld in artikel XVII van het
Verdrag voor de gebieden waar het Verdrag tot oprich
ting van de Europese Economische Gemeenschap onder
de in dat Verdrag neergelegde voorwaarden van toepas
sing is , met uitzondering van Groenland .

Gedaan te Luxemburg , 24 juni 1982 .

Voor de Raad

De Voorzitter

F. AERTS

( 1 ) PB nr . C 327 van 14 . 12 . 1981 , blz . 95 .
(■) PB nr . C 300 van 18 . 11 . 1980 , blz . 15 .
(') PB nr . C 112 van 20 . 12 . 1973 , hl /, L
( 4 ) PB nr . C 139 van 13 . 6 . 1977 , blz . 1 .
( 5 ) PB nr . L 103 van 25 . 4 . 1979 , blz . 1 .


